
PETRO THANASKO

Te dhena personale: Datelindja : 13/10/1980
Vendlindja : Vlore
Banimi: Vlore
Gjendja civile: i Martuar
Cel: 0682080876
E-mail: thanasko80@yahoo.it

Arsimi: 1995 - 1999 Shkolla e mesme e pergjithshme “Halim Xhelo” Vlore
1999 – 2003 Fakulteti i Drejtesise, Dega Drejtesi, Tirane
Tema e diplomes “ Shkaktimi i Demit ne te Drejten Romake dhe
E (RE)volucioni i saj ne Legjislacionin Bashkekohor Shqiptar.

Gjuhe te huaja : Anglisht e folur: mesatar e shkruar : mesatar
Italisht e folur: mesatar e shkruar: mesatar
E mbrojtur me 11.02.2006 ne Fakultetin e Gjuheve te Huaja,Tirane
Greqisht e folur: themelor

Formimi profesional: Korrik 1998: Trajnim 1 javor “ Pajtimi I Mosmarreveshjeve”
Organizuar nga Fondacioni per Pajtimin e Mosmarreveshjeve

Shtator-Nentor 2003: Vezhgues afatgjate i K.SH.H i zgjedhjeve
per organet e qeverisjes vendore

Tetor 2003 - Qershor 2008, 2012-2013: Pedagog i jashtem prane
Fakultetit te Tregtise ne Universitetin Politeknik “Ismail
Qemali” (ne sistemin me shkeputje nga puna dhe me kohe te
pjesshme)

Prill 2004 e ne vazhdim: Jurist prane Bashkise Vlore

Tetor- Nentor 2004: Trajnimi “ Fundjava e Shkrimit Akademik”
organizuar nga fondacioni “Shoqeria Hapur per Shqiperine”
SOROS

Dhjetor 03-Shkurt 04: Monitorues i vendimeve gjyqesore 01-02



Prane gjykates se Vlores si pjese e projektit “ Trajnimi i
profesionisteve te drejtesise per ceshtje te dhunes ne familje” e
mbeshtetur financiarisht dhe organizuar nga UNICEF , Shkolla e
Magjistratures, Dhoma Avokatore per Grate

Janar-Maj 2005:Lektor mbi temat e Legjislacionit Penal dhe
Procedural Penal ne kuadrin e projektit “Polizimi ne komunitet”
organizuar nga SSSR dhe UNDP Albania

Qershor 2005: Avokat prane Dhomes se Avokatise, Vlore

21-22 Korrik 2005: Trajnimi “Vleresimi me vezhgues te
Kualifikuar I Performances se Sherbimeve Publike” e organizuar
nga LGDA

10-11 Tetor 2005: Seminari “ Manaxhimi I Pronave Publike”
organizuar nga ITAP

Korrik 2007: Perfundimi i SHPU ( Master i nivelit te dyte) ne
Fakultetin e Drejtesise

Botime: Tema: “Informimi mbi Dokumentet Zyrtare si aspekt I te drejtes
se Informimit” botuar ne nr. 55 te revistes Tribuna Juridike

Tema: “ Pyetje dhe Dikutime rreth nje Dispozite te Kodit
Zgjedhor” botuar ne nr. 56 te revistes Tribuna Juridike

Tema: “Roli i Presidentit te Republikes ne Administraten
Shteterore” botuar ne nr. 63 te revistes Tribuna Juridike


